РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ.ИСПРАВНОЙ»

ПРИКАЗ
ст. Исправной

27 августа 2024 года № 58

Об организации горячего бесплатного питания
в 2024-2025 учебном году

Во исполнения закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормами СанПиН 2.3./2.4.-3590-20, в связи с изменением количества
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1 -4 классов,
путем подвоза из МБОУ «СОШ ст.Исправной им.Д.И.Панченко» в помещение
для приема пищи на период 2024-2025 учебный год в соответствии с
нормативными требованиями СанПиН с 02.09.2020 г., в количестве 30 человек
согласно единому цикличному меню на общую сумму 80,00 рублей.
2. Прием пищи'осуществлять на переменах в соответствии с графиком ,
утвержденным директором школы ( Приложение 1).
3. Назначить ответственным за организацию бесплатного горячего питания
обучающихся начальных классов в 2024-2025 учебном году заведующую
хозяйством Чуйкову Е.А., кухонного рабочего Старцеву В.Н.
4. Чуйковой Е.А. разместить меню в помещении для приема пищи с
последующей расшифровкой сборника рецептур с выходом и названием блюда.
5. Ответственной за организацию бесплатного горячего питания Чуйковой Е.А.:
- неукоснительно выполнять требования СанПиН2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации бесплатного горячего питания
обучающихся в образовательных учреждениях.
6. Старцевой В.Н. обеспечить ежедневный контроль за санитарно-

эпидемиологическим состоянием столовой, исправностью холодильного
оборудования.
7. Главному бухгалтеру Пащенко Е Н:

- строго контролировать расходование бюджетных средств, выделяемых
общеобразовательному учреждению на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся 1-4 классов.
8. Утвердить комиссию по родительскому контролю за организацией
бесплатного горячего питания обучающихся 1 -4 классов в составе и отходов

питания МБОУ «ООШ №2 ст.Исправной» в 2024-2025 учебном году в
следующем составе:
-председатель комиссии- Чуйкова Е.А., ответственная за питание;

- члены комиссии: Мельникова О.Д. -  родитель учащегося 1 класса,
Бережная Т.Г. -  родитель учащегося 2 класса,
Клевцова Т.Н. -  родитель учащегося 3 класса.

9. Классным руководителям 1-4 классов:
- провести родительские собрания с повесткой дня, посвященной рациональному
питанию;
- продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по
организации правильного питания учащихся в школе.
Вменить в обязанность:
- сообщать сведения о количестве учащихся посещающих столовую до 8: ЗОчас;
-заполнение табеля учета посещаемости столовой;
-нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой.
10. Утвердить План мероприятий и график родительского контроля, за
организацией питания обучающихся МБОУ «ООШ №2 ст.Исправной».
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школь

С приказом ознак

Т.Н.Петрова

Е.А.Чуйкова
у В. Н. Старцева

.Н.Пащенко
Г.В.Фоменко

.А.Овчаренко
О.Д.Мельникова
Т.Г.Бережная